



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA  
RUA 20 DE MARÇO, 00099  
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 135/2023 - Pregão Presencial nº 22/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 135/2023, Pregão Presencial nº 22/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - 41386059000147

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	UN	AZEITE (OLEO DE SOJA)		7,90000	1.185,00
3	100,00	KG	FARINHA DE MILHO 1 KG		3,90000	390,00
4	50,00	G	AMIDO DE MILHO 500 GR		4,30000	215,00
5	30,00	GAL	SAGU 500 GR		7,80000	234,00
6	100,00	UN	FERMENTO EM PO 100 G		3,80000	380,00
7	50,00	KG	SAL 1KG		1,70000	85,00
8	50,00	G	MILHO PIPOCA, TIPO 1		4,60000	230,00
10	500,00	PAC	SUCO EM PÓ, SABOR VARIADO ARTIFICIAL		4,35000	2.175,00
12	50,00	PAC	MACARRÃO PARAFUSO 500 GR COM OVOS		3,80000	190,00
18	50,00	UN	PEPINO EM CONSERVA		8,90000	445,00
19	75,00	UN	BOLACHA AGUA E SAL		7,70000	577,50
20	100,00	KG	SALSICHA SEM CORANTE		11,50000	1.150,00
21	50,00	KG	QUEIJO FATIADO MUSSARELA		42,90000	2.145,00
22	50,00	KG	PRESUNTO		24,80000	1.240,00
31	10,00	UN	ERVILHA		39,80000	398,00
32	10,00	UN	MILHO VERDE		39,80000	398,00
33	50,00	PAC	MAIONESE COM OVOS 500 GR		6,65000	332,50
38	20,00	POT	MARGARINA 500GR		6,65000	133,00
43	50,00	UN	CAFÉ SACHE 200 GR		19,75000	987,50
44	60,00	PAC	ACHOCOLATADO EM PO 400GR		5,25000	315,00
45	10,00	KG	CHOCOLATE GRANULADO		22,70000	227,00
50	100,00	KG	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG		21,55000	2.155,00
51	15,00	PAC	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO 500GR		33,70000	505,50
53	50,00	KG	ARROZ		23,80000	1.190,00
54	75,00	KG	FEIJAO PRETO TIPO 1		7,85000	588,75
55	15,00	PAC	LENTILHA		8,30000	124,50
56	50,00	PAC	MASSA 500 GR		4,80000	240,00
61	50,00	PAC	BOLACHA DOCE		12,80000	640,00
62	50,00	PAC	BOLACHA SALGADA		7,70000	385,00
63	80,00	SCH	EXTRATO TOMATE SACHE		2,85000	228,00
66	50,00	PAC	PAPEL TOALHA		5,35000	267,50
70	50,00	KG	MORTADELA SEM GORDURA		10,80000	540,00
71	40,00	LT	VINAGRE		4,85000	194,00
72	100,00	PAC	COLHER		6,80000	680,00
73	15,00	PAC	CANELA MOIDA		5,65000	84,75
75	10,00	PAC	OREGANO		5,70000	57,00
79	10,00	PAC	ERVA DOCE		3,70000	37,00
83	10,00	PAC	POLVILHO		6,60000	66,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
84	10,00	PAC	POLVILHO DOCE 500 GR		6,89000	68,90
85	20,00	UN	COLORAU 500 GR		8,80000	176,00
86	25,00	PAC	LEITE EM PÓ 400 GR		18,70000	467,50
88	150,00	KG	CARNE SUINA		18,40000	2.760,00
Total dos Produtos					24.887,90	

Empresa: BALTAZAR DANIEL PILATI - 20164499000180						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	100,00	UN	OVOS VERMELHOS		8,99000	899,00
9	50,00	PAC	CANJICA		4,60000	230,00
11	50,00	PAC	BATATA PALHA		20,88000	1.044,00
13	200,00	PAC	PÃO FATIADO SANDUICHE		8,99000	1.798,00
14	75,00	PAC	MASSA PASTEL 500 GR		6,99000	524,25
15	50,00	LT	REFRIGERANTE		5,25000	262,50
16	100,00	KG	CARNE MOIDA PCT C/ 1 KG		23,75000	2.375,00
17	100,00	KG	Peito de Frango		12,89000	1.289,00
23	50,00	KG	MANDIOCA		7,89000	394,50
24	50,00	PAC	BOLACHA SORTIDA		7,75000	387,50
25	5,00	KG	ALHO		15,98000	79,90
26	80,00	KG	CEBOLA		3,89000	311,20
27	100,00	KG	BATATA INGLESA LAVADA, LISA		4,39000	439,00
28	100,00	KG	TOMATE		5,99000	599,00
29	30,00	KG	CENOURA		4,59000	137,70
30	5,00	KG	PIMENTÃO		8,69000	43,45
34	100,00	UN	LEITE CONDENSADO		4,65000	465,00
35	100,00	UN	CREME DE LEITE		3,59000	359,00
36	50,00	POT	NATA		9,98000	499,00
37	40,00	UN	DOCE DE LEITE 400 GR		8,95000	358,00
39	50,00	POT	DOCE DE FRUTA (CHIMIA)		7,79000	389,50
40	10,00	UN	PESSEGO EM CALDA		12,55000	125,50
41	50,00	LT	BEBIDA LACTA FERMENTADA		4,98000	249,00
42	120,00	LT	LEITE INTEGRAL CAIXINHA 1 LT		4,89000	586,80
46	20,00	PAC	COCO RALADO		4,80000	96,00
47	50,00	UN	ABACAXI		5,89000	294,50
48	150,00	KG	BANANA		3,89000	583,50
49	150,00	KG	MAÇÃ		8,65000	1.297,50
52	70,00	KG	AÇUCAR CRISTAL 5 KG		21,35000	1.494,50
57	30,00	PAC	FAROFA DE MANDIOCA PRONTA TEMPERADA		4,79000	143,70
58	60,00	KG	BATATA DOCE		4,69000	281,40
59	50,00	KG	REPOLHO		4,79000	239,50
60	30,00	KG	MORANGA CABUTIA		2,79000	83,70
64	20,00	CX	CHA SORTIDO CX/10 SCH		4,39000	87,80
65	50,00	KG	AMENDOIM		6,45000	322,50
67	150,00	KG	CARNE BOVINA TIPO PALETA		24,49000	3.673,50
68	20,00	PAC	BATATA PRE FRITA PAC 2 KG		35,75000	715,00
69	40,00	KG	BETERRABA		3,89000	155,60
74	15,00	PAC	CRAVO MOIDO		5,79000	86,85
76	20,00	KG	BANHA (GORDURA ANIMAL)		13,65000	273,00
78	100,00	PAC	PRATO DESCARTAVEL FUNDO BRANCO DE 12 CM		4,39000	439,00
80	150,00	KG	COXA E SOBRECORA		10,65000	1.597,50
81	50,00	PAC	GUARDANAPO EM PAPEL		3,75000	187,50
82	10,00	CX	PALITO		0,98000	9,80
87	10,00	UN	MANTEIGA		22,65000	226,50
89	50,00	KG	PAO FRANCES		9,99000	499,50
90	30,00	KG	MAMÃO		9,89000	296,70
Total dos Produtos					26.930,85	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1094   3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 1092 - Recurso Conforme Portaria 751/2022	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 16 de Novembro de 2023

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL